

Arche

TV die arche

fernsehkanzel

Ambona telewizyjna z 01.08.2021(Nr 1351)

„Nawrócenie-Boski cud”

Pastor Wolfgang Wegert ©

Cytat:., (11) Oświadczam więc wam bracia, że głoszona przeze mnie Ewangelia nie jest wymysłem ludzkim. (12) Nie otrzymałem jej bowiem ani nie nauczyłem się od jakiegoś człowieka, lecz objawił mi ją Jezus Chrystus. (13) Słyszeliście przecież o moim postępowaniu ongiś, gdy jeszcze wyznawałem judaizm, jak z niezwykłą gorliwością zwalczałem Kościół Boży i usiłowałem go zniszczyć, (14) jak w żarliwości o judaizm przewyższałem wielu moich rówieśników z mego narodu, jak byłem szczególnie wielkim zapaleńcem w zachowywaniu tradycji moich przodków. (15) Gdy jednak spodobało się Temu, który wybrał mnie jeszcze w łonie matki mojej i powołał łaską swoją, (16) aby objawić Syna swego we mnie, bym Ewangelię o Nim głosił poganom, natychmiast, nie radząc się ciała i krwi (17) ani nie udając się do Jerozolimy, do tych, którzy apostołami stali się pierwej niż ja, skierowałem się do Arabii, a później znowu wróciłem do Damaszku. (18) Następnie, trzy lata później, udałem się do Jerozolimy dla zapoznania się z Kefasem, zatrzymując się u niego /tylko/ piętnaście dni. (19) Spośród zaś innych, którzy należą do grona Apostołów, widziałem jedynie Jakuba, brata Pańskiego. (20) A Bóg jest mi świadkiem, że w tym, co tu do was piszę, nie kłamię. (21) Potem udałem się do krain Syrii i Cylicji. (22) Kościołom zaś chrześcijańskim w Judei pozostawałem osobiście nie znany. (23) Docierała do nich jedynie wieść: ten, co dawniej nas prześladował, teraz jako Dobrą Nowinę głosi wiarę, którą ongiś usiłował wytępić. (24) I wielbili Boga z mego powodu. ”

(1List do Galacjan1,11-24)

2/Nawrócenie-Boski cud/1342

Paweł był szczególnie atakowany przez żydowskich chrześcijan. Oskarżali go o zachowanie się w sposób uczynny w stosunku do pogan, których jak myśleli, chciał pozyskać dla Chrystusa, rezygnując z żydowskich religijnych przepisów, które ich zdaniem odnosiły się do wiary w Chrystusa. Dotyczyło to na przykład obrzezania, przepisów żywieniowych, przykazań świątecznych. Oskarżali go więc o próbę zdobycia przychylności słuchaczy. Myśleli, że chciał uczynić Ewangelię, która pochodziła od Żydów, bardziej atrakcyjną dla pogan. Uważali go za popularnego kaznodzieję, który nauczał Ewangelię, która była według nich zbyt łatwa.

Chociaż Paweł bronił się przed tym i nie napisał w liście do Galacjan 1,10, że nie starał się podobać ludziom, ale tylko Bogu, oni trzymali się stwierdzenia, że tak naprawdę nie był on wcale apostołem bo nie był jednym z powołanych uczniów, którzy zgromadzali się wokół Jezusa za jego życia. Paweł nie znał Jezusa ani Go nie widział. W oczach swoich krytyków nie był więc prawdziwym apostołem, a zatem jego nauczanie nie mogło być poprawne. Paweł często cierpiał z powodu tej krytyki. Często też jeszcze dzisiaj słyszę, jak niektórzy mówią: *"Jezus tak, ale nie Paweł"*. Jeśli wielki Paweł był krytykowany i umniejszany go w ten sposób to dlaczego my, mali ludzie dziwimy się że, także jesteśmy traktowani podobnie złośliwie!

Dowód jego powołania

Jednak Paweł nie pozostawił tych oskarżeń takimi, jakie były, ale napisał do kościołów Galicji, aby wyjaśnić, jak było naprawdę. Udowodnił, że jego apostołstwo pochodzi od Boga a jego autorytet pochodzi z nieba. Jezus również zaprzeczył swoim i miał swoje pochodzenie. Milczał jak owca przed strzygącymi - ale kiedy żołnierz uderzył go, odpowiedział w ten sposób: *"Dlaczego mnie bijesz?"* (Ewangelia Jana 18,23).

Również my nie musimy akceptować wszystkiego, co się o nas mówi, wolno nam również otwierać usta i głosić, że Ewangelia którą głosimy pochodzi od Boga, wolno nam zaprzeczyć fałszywym nauczycielom i udowodniać im na podstawie Biblii, że szerzą błąd. Paweł był tutaj bardzo konsekwentny i wykazał oraz przeprowadził dowód w trzech krokach, że był prawdziwym apostołem i, że Ewangelia, którą głosił, nie pochodziła od ludzi, ale od Boga (Galacjan 1,11). Podkreślał również, że nie nauczył się Ewangelii od ludzi ale, że było to dla niego prawdziwe objawienie od Boga (12)

3/Nawrócenie-Boski cud/1351

a)Albowiem... Paweł sam pochodził z judaizmu.

Jego rodzina składała się z pobożnych Żydów, a on sam od najmłodszych lat był mocno zakorzeniony w naukach judaizmu. Dlatego pisze w wersetach 13-14: "(13) *Słyszeliście przecież o moim postępowaniu ongiś, gdy jeszcze wyznawałem judaizm, jak z niezwykłą gorliwością zwalczałem Kościół Boży i usiłowałem go zniszczyć, (14) jak w żarliwości o judaizm przewyższałem wielu moich rówieśników z mego narodu, jak byłem szczególnie wielkim zapaleńcem w zachowywaniu tradycji moich przodków.*"

Saul był ambitnym studentem rabinizmu (*Dzieje Apostolskie 22,3*). Chociaż otrzymał rzymskie obywatelstwo od swojego ojca, był dumny ze swojego żydowskiego pochodzenia i przynależności do społeczności faryzeuszy. Gdy ktoś powiedział, że ten szanowany żydowski teolog wkrótce stanie się zwolennikiem i przywódcą nowej chrześcijańskiej sekty, wyśmiano by go. A gdybyś zapytał młodego inteligentnego Saula z Tarsu czy jest w stanie to sobie wyobrazić, prawdopodobnie odpowiedział by: "*Jesteś szalony, nigdy tego nie zrobię !*" Był ortodoksyjnym Żydem na wskroś oddanym prawu możeszowemu od dzieciństwa. Studiował pod kierunkiem Gamaliela, jednego z najśłynniejszych rabinów i został oficjalnie uznany za uczonego w piśmie. Saul miał zaledwie 30 lat kiedy w ramach swojego urzędu, musiał być świadkiem ukamienowania chrześcijanina (Szczepana) gdy nadzorował jego prawidłowe wykonanie. Otrzymał oficjalne dokumenty od arcykapłanów, aby polować na chrześcijan, gdziekolwiek się pojawiali. Zło sekty Jezusa musiało zostać wykorzenione z Izraela i nie powinno już dłużej kłaść świętej religii Żydów. Dla Pawła pomoc na linii frontu była zaszczytem i powodem do dumy. To była jego kariera. Nigdy nie przyszłoby mu do głowy, bez własnej woli opuścić swój naród i przyłączyć się do chrześcijan. Napisał to dla do Galatów aby wyjaśnić, że musiało to być dla niego coś innego niż tylko zmiana religii. To, że on właśnie ze wszystkich ludzi stał się chrześcijaninem, miało powód głębszy niż ludzki.

Pierwsza część jego przesłania brzmiała zatem:

„Ludzie, spójrzcie na moje przeszłe życie. Pomyślcie o tym: czy naprawdę można sobie wyobrazić, że tak zagorzały faryzeusz jak ja mógł zostać pionierem zniechęconego fałszywego nauczyciela z Nazaretu? Gdybym chciał się zrujnować, właśnie to musiałbym zrobić”.

4/Nawrócenie-Boski cud/1351

Byłoby to mniej więcej tak samo, jakby Leon X opuścił Watykan i jako papież stanął na czele denominacji Lutra szerząc reformację na cały świat. Po ludzku niemożliwe! A jednak, jeśli coś takiego by się wydarzyło, musiało by się za tym kryć coś większego. Paweł chciał to wyjaśnić w liście do Galacjan 1,13–14.

b) Bóg suwerennie interweniował w życiu Pawła

Drugim dowodem na autentyczność jego Apostolstwa było doświadczenie spotkania ze zmartwychwstałym Chrystusem. Prześladowania chrześcijan w Jerozolimie i w okolicach były bardzo udane. Arcykapłani otrzymali wiadomość, że duża liczba rozproszonych chrześcijan osiedliła się w Syrii. Nie było nikogo bardziej odpowiedzialnego niż młody fanatyk Saul. Przywódcy religijni upoważnili go do zlikwidowania tych nowych skupisk chrześcijan. I tak wraz z eskortą, galopował jak mówi Biblia w kierunku Damaszku. Ale w nocy, tuż przed miastem, nastąpiła nagła i niespodziewana blokada. Cała kolumna zatrzymała się a wódz leżał na ziemi pod swoim koniem w centralnym reflektorze światła. I wtedy rozległ się donośny głos: „*Saulu, czemu mnie prześladujesz?*” (Dzieje Apostolskie 9,4).

Drżący, leżący na ziemi człowiek mógł tylko zapytać: "*Kim jesteś Panie?*" On odpowiedział: "*Ja jestem Jezus którego ty prześladujesz, trudno będzie ci walczyć z kolcem*" a potem otrzymał ściśle instrukcje "*Powstań i idź do miasta, tam ci powiedzą, co masz czynić!*" (W. 6). Nie było już mowy o jeździe konnej. Kiedy Paweł wstał, zdał sobie sprawę, że jest ślepy. Można go było zaprowadzić do Damaszku tylko za rękę, jako całkowicie załamanego człowieka, gdzie miał trzy dni dla siebie, aby pogodzić się z szokiem – bez jedzenia i picia (wersety 8 i 9). Po wielu latach Paweł napisał o tym szokującym, niechcianym, i absolutnie strasznym doświadczeniu do Galatów, którzy wątpili w jego Apostolstwo. Zwróćmy uwagę na to to, jak opisał lekcję z Damaszku: "*Gdy jednak spodobało się Temu, który wybrał mnie jeszcze w łonie matki mojej i powołał łaską swoją, aby objawić Syna swego we mnie, bym Ewangelię o Nim głosił poganom, natychmiast, nie radząc się ciała i krwi*" (Galacjan 1,15–16) główne zadanie tych wersetów brzmi: "*Lecz spodobało się Bogu, żeby we mnie objawić swojego Syna*". Nie napisał: "*Kiedy ja się nawróciłem, kiedy ja znalazłem Chrystusa, kiedy ja się na niego zdecydowałem.*"

5/Nawrócenie-Boski cud/1351

Nie ma żadnej wzmianki o tym, co zrobił Paweł , ale tylko to, co zrobił Bóg. *"Lecz gdy się **Bogu upodobało** - wtedy mnie pochwycił!"* Również w wielu innych miejscach Biblii znajdujemy to sformułowanie , na przykład: *"Skoro bowiem świat przez mądrość swoją nie poznał Boga w jego Bożej mądrości, przeto upodobało się Bogu zbawić wierzących przez głupie zwiastowanie "(Pierwszy List do Koryntian 1,21).*

"W tej właśnie chwili Jezus rozradował się w Duchu Świętym i rzekł: Wysławiam Cię, Ojczy, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojczy, gdyż takie było Twoje upodobanie (Łukasz 10,21).

*"W Nim bowiem wybrał nas przez założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów przez Jezusa Chrystusa, według **postanowienia** swej woli, (List do Efezjan 1,4 -5).*

Interpretacja Pawła jest jasna. Bóg oddzielił go od łona matki – nawet przed założeniem świata i powołał go nie tylko to zbawienia, ale także do zostania apostołem Jezusa Chrystusa. Zostało To udowodnione przez fakt, że Bóg zgodnie ze swoją wolną decyzją, wyznaczył dzień i godzinę, a nawet minutę ,tak jak się Bogu podobało. Jeśli On chce aby ludzie zostali zbawieni, nikt nie może temu przeszkodzić!.

Drugim dowodem autentyczności Apostoła Pawła była potężna Boża interwencja w jego życie, która nigdy nie mogłaby być dziełem człowieka. Amen.